平成 19 年 11 月 09 日
各位

会社名 株式会社ソフィアホールディングス
代表者名 代表取締役社長 飯田 裕樹

（コード番号 6942）
問合せ先 取締役 情報開示担当 柴山 孝輔

（ＴＥＬ 03-5365-1035）

平成 20 年３月期業績予想の修正に関するお知らせ

 最近の業績の動向等を踏まえ、平成１９年５月３１日の決算発表時に公表しました平成２０年３月期の業

績予想を下記のとおり修正いたしましたのでお知らせいたします。

記

１．連結業績予想

 中間期（平成 19 年４月 1日～平成 19 年９月 30 日）

 売上高(百万円) 営業利益(百万円) 経常利益(百万円) 当期純利益(百万円)

前 回予想 (Ａ ) ２,０００ ９０ ９０ ５０

今 回修正 (Ｂ ) ２,６８１ ２５８ ２３９ １９１

増減額(Ｂ－Ａ) ６８１ １６８ １４９ １４１

増 減 率 ３４．１％ １８６．７％ １６５．６％ ２８２．０％

前期(中間期)実績 １,８８４ ６０ ３９ △４４１

通 期（平成 19 年４月 1日～平成 20 年３月 31 日）

 売上高(百万円) 営業利益(百万円) 経常利益(百万円) 当期純利益(百万円)

前 回予想 (Ａ ) ５,２００ ４３０ ４３０ ２９０

今 回修正 (Ｂ ) ６,０００ ５９５ ５９５ ３５２

増減額(Ｂ－Ａ) ８００ １６５ １６５ ６２

増 減 率 １５．４％ ３８．４％ ３８．４％ ２１．４％

前期(通期)実績 ４，４０５ ３６０ ２４０ △３３０

２．単独業績予想

当社は平成 19 年 4 月１日より持株会社移行にあたり、連結ベースでのグループにおける経営管理を行

っておりますので、単独での業績予想につきましては、差し控えさせて頂いております。

３．業績予想差異の生じた理由（連結）

 昨今の事業を取り巻く厳しい環境を踏まえ、前回発表の予想では慎重な見通しを挙げておりましたが、

当事業年度における売上高は、前年同期比で連結 34.1％増収となりました。

しかしながら、とりわけ、子会社株式会社ソフィアシステムズの業績改善がこの度の業績修正に貢献し

ており、また、子会社株式会社ソフィアモバイルの立ち上げがスムーズに進んでいることがその理由とし

て挙げられます。

さらに通期の業績に関しましては、子会社株式会社ソフィアシステムズ、子会社ソフィア総合研究所株

式会社の売上が順調に拡大すると共に、子会社株式会社ソフィアモバイルの連結業績貢献度が上昇するで

あろうことから、売上高 6000 百万円、経常利益 595 百万円と予想を修正致しました。

※ 業績予想の適切な利用に関する説明

業績予想につきましては、本資料の発表日現在において入手可能な情報に基づき判断したものであり、
実際の業績は、今後様々な要因によって予想数値と異なる可能性があります。

以 上